
 

Ministero per i beni e le attività culturali 
Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio della Basilicata POTENZA 

 

 
 

Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio della Basilicata POTENZA 
Via Dell’Elettronica n.7   85100 POTENZA 

PEC: sabap-bas@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-bas @cultura.gov..it 

 
IL SOPRINTENDENTE 

 

 PREMESSO che si rende necessario provvedere alla fornitura di materiale di cancelleria in uso negli 
uffici della Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio della Basilicata;  

 VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e s.m.i. concernente l’istituzione del Ministero 
per i beni e le attività culturali; 

 VISTO l’art. 4 del D.M n .44 del 23 gennaio 2016 che costituisce la Soprintendenza Archeologia Belle 
Arti e paesaggio; 

 VISTO il DDG rep.n.1531 del 11 novembre 2021 recante il conferimento dell’incarico alla dott.ssa 
Luigina Tomay di di funzione dirigenziale di livello non generale della Soprintendenza Archeologia 
Belle Arti e Paesaggio della Basilicata; 

 VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. (Codice Appalti Pubblici) recante il riordino della 
disciplina in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture; 

 VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, prima 
dell’avvio dell’affidamento, individuino gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 

 VISTE le Linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale anticorruzione di attuazione del D. Lgs. 50/2016 “ 
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e  formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 
(G.U. 274 del 23/11/2016); 

 VISTO l’art. 29 del D.L. 6/12/2011 n.201, recante Disposizioni urgenti per la crescita, l’equità ed il 
consolidamento dei conti pubblici, convertito con modificazioni in legge n.214 del 22/12/2011; 

 VISTA la legge n.241/1990 e ss.mm.i,  recante nuove norme sul procedimento amministrativo; 

 RITENUTO di dover provvedere alla fornitura di materiale di cancelleria; 

 CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP per acquisti con caratteristiche uguali o 
comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura di cui all’art. 26, comma 1 
della Legge 488/1999 e ss.mm.ii.;  

 CONSIDERATO che in assenza di apposita convenzione che non rispecchia il prodotto oggetto della 
fornitura, si provvede all’acquisto di beni e servizi sottosoglia attraverso il MEPA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione); 

 CONSIDERATO che il servizio è presente sulla piattaforma del MEPA ”CANCELLERIA” 

 CONSIDERATO che il valore della fornitura è inferiore al limite dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 
D. Lgs. 50/2016 per gli affidamenti diretti; 

SABAP-BAS|23/11/2022|DETERMINA 32



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio della Basilicata POTENZA 

 

 
 

Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio della Basilicata POTENZA 
Via Dell’Elettronica n.7   85100 POTENZA 

PEC: sabap-bas@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-bas @cultura.gov..it 

-  RITENUTO opportuno affidare il servizio ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016  
mediante Affidamento Diretto  avvalendosi di CONSIP Spa  che mette a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti la piattaforma  MEPA; 

 DATO ATTO che da una disamina dei beni offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati 
è emerso che la società ERREBIAN S.p.a.  C.F. 08397890586 Partita IVA  02044501001 Via 
dell’informatica n. 08 - 00071 -   Pomezia (RM) ha nel proprio catalogo i prodotti da richiedere con 
la presente determina; 

 
 DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di affidare la fornitura  la 
fornitura di materiale cancelleria alla società ERREBIAN S.p.a.  C.F. 08397890586 -Partita IVA  
02044501001 Via dell’informatica n. 08 -  00071 -   Pomezia (RM) . 

Il contratto sarà perfezionato tramite trattativa diretta sul Mepa 

Responsabile Unico del Procedimento Funzionario Amministrativo dott.ssa Anna Adinolfi; 

Tempo d’esecuzione: dieci giorni; 

CIG: Z1638B68AO 

La spesa prevista del contratto è pari ad € 3.812,19 + I.V.A.  e graverà sulle somme che saranno accreditate 
per le spese di funzionamento del Bilancio del MiC -  capitolo 4550 anno 2022  e si renderà esigibile 
mediante ordinativo a favore del creditore. 

La  presente  determina  sarà  pubblicata  sul  sito  web  di  questa  Soprintendenza  al link -
http://www.sbap.basilicata.beniculturali.it/index.php?it/620/anno-2022 

 
IL SOPRINTENDENTE 

                                                                                                                                 (Dott.ssa  Luigina TOMAY ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-11-22T18:40:31+0000
	TOMAY LUIGINA


		2022-11-23T09:10:11+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




